Cuenta Pablica 2018
Gasto por Categoria Programatica
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

(Pesos)

Ente Puablico: INSTITUTO DE ALFABETIZACION Y EDUCACION BASICA PARA ADULTOS

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3

4

6=(3-4)

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacién de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién plblica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

293,623,340.43
208,730,138.86

84,893,201.57

8,499,698.08
8,499,698.08

10,739,549.65
10,496,505.12-

21,236,054.77

-349,061.84
-349,061.84

304,362,890.08
198,233,633.74

106,129,256.34

8,150,636.24
8,150,636.24

9,963,162.62
9,155,106.75

808,055.87

0.00

294,399,727.46
189,078,526.99

105,321,200.47

8,150,636.24
8,150,636.24

0
294,399,727.46
189,078,526.99

0
105,321,200.47

o OO OO

8,150,636.24
8,150,636.24

O O O 000000000000

Total del Gasto

302,123,038.51

10,390,487.81

312,513,526.32

9,963,162.62

302,550,363.70

302,550,363.70

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




