

**Cuenta Pública 2018**  
**Gasto por Categoría Programática**  
**Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018**  
**(Pesos)**

Ente Público: **INSTITUTO DE ALFABETIZACIÓN Y EDUCACIÓN BÁSICA PARA ADULTOS**

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3	4	5	
Programas						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios						-
Sujetos a Reglas de Operación	-	-	-	-	-	-
Otros Subsidios					0	0
Desempeño de las Funciones						
Prestación de Servicios Públicos	<b>293,623,340.43</b>	<b>10,739,549.65</b>	<b>304,362,890.08</b>	<b>9,963,162.62</b>	<b>294,399,727.46</b>	<b>294,399,727.46</b>
Provisión de Bienes Públicos	208,730,138.86	10,496,505.12	198,233,633.74	9,155,106.75	189,078,526.99	189,078,526.99
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	84,893,201.57	21,236,054.77	106,129,256.34	808,055.87	105,321,200.47	105,321,200.47
Promoción y fomento					0	0
Regulación y supervisión					0	0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)					0	0
Específicos					0	0
Proyectos de Inversión					0	0
Administrativos y de Apoyo						
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	<b>8,499,698.08</b>	<b>-349,061.84</b>	<b>8,150,636.24</b>	<b>0.00</b>	<b>8,150,636.24</b>	<b>8,150,636.24</b>
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	8,499,698.08	-349,061.84	8,150,636.24		8,150,636.24	8,150,636.24
Operaciones ajenas					0	0
Compromisos						
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0		0		0	0
Desastres Naturales					0	0
Obligaciones						
Pensiones y jubilaciones	0		0		0	0
Aportaciones a la seguridad social					0	0
Aportaciones a fondos de estabilización					0	0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones					0	0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	0				0	0
Gasto Federalizado					0	0
Participaciones a entidades federativas y municipios						0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca						0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores						0
<b>Total del Gasto</b>	<b>302,123,038.51</b>	<b>10,390,487.81</b>	<b>312,513,526.32</b>	<b>9,963,162.62</b>	<b>302,550,363.70</b>	<b>302,550,363.70</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor